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Remissvar angående Kulturdepartementets  Promemoria 

Inordnande av Statens centrum för arkitektur och design  i 

Moderna museet - en kraftsamling  för konsten, arkitekturen och 

formen 
 
 

Forskningsrådet Formas anser att 

• förutsättningarna för kunskapsuppbyggnad inom arkitekturområdet måste 

säkerställas inom den nya myndigheten 

• Arkdes  nuvarande uppgifter: utställningsdelen, den  arkitekturpedagogiska 

verksamhet samt  arkivfunktionen måste säkras inom den nya myndigheten 

och också följas upp 

• mötesplatsuppdraget är viktigt och bör  omfatta det breda 

samhällsutvecklingsperspektivet 
 

 
Forskningsrådet Formas har ansvar  för forskning för en hållbar utveckling 

innefattande såväl disciplinen arkitektur som det mångdisciplinära forskningsområdet 

hållbar stadsutveckling och även samhällsbyggande och samhällsplanering med dess 

olika dimensioner. Inom Formas  ansvar  ligger också att kommunicera 

forskningsresultaten och verka för dess nyttiggörande i samhället. Formas samverkar 

inom Regeringsuppdragen Främjande av hållbar stadsutveckling och Samverkan om 

gestaltning av offentliga miljöer med Arkitektur- och designcentrum (Arkdes),  liksom 

med Boverket, Riksantikvarieämbetet och Statens  Konstråd. Ovanstående ligger till 

grund  för Formas synpunkter. 
 

 
Formas anser att Arkdes nuvarande uppdrag är av stor betydelse för 

kunskapsuppbyggnaden inom  arkitekturområdet. För att säkerställa detta  måste  även 

den nya myndigheten ha ett tydligt uppdrag inom  arkitekturområdet. Detta gäller 
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såväl utställningsdeleti som  den arkitekturpedagogiska verksamhet och också i hög 

grad det omfattande arkiv som  utgör  ett viktigt  verktyg  för såväl forskning som 

praktisk  verksamhet. Formas anser att ytterligare  åtgärder,  utöver de som 

utredningen föreslår,  bör  övervägas  i syfte att säkra dessa funktioner inom  den nya 

myndigheten. Och  att en uppföljning av dessa funktioner bör ske. 

 
Den  viktigaste skillnaden  mellan de befintliga två myndigheternas verksamhet gäller 

Arkdes' mötesplatsuppgift, dvs att vara en arena  för arkitektur, form och design där 

medborgarna placeras i centrum men också inriktad på såväl yrkesverksamma som 

beslutsfattare, och där bland  annat  presentation och debatt av aktuell forskning har 

en given plats. I avsnitt  5.3.2 Mötesplatsuppgiften anges att arkitektur och design också 

handlar  om miljöfaktorer och sociala aspekter och kopplingen till 

samhällsutvecklingen i stort lyfts fram.  Formas ingår också bland  de "tunga 

myndigheter inom stadsutvecklingsområdet" som  enligt utredningen nära samverkan 

bör ske med inom  arenan. Formas uppfattar dock  utredningens skrivningar som 

otydliga och  delvis motstridiga vad gäller mötesplatsuppgiften och  vill betona att 

denna  bör  omfatta det breda  samhällsutvecklingsperspektivet. 

 
Formas anser  att inte bara utvecklingen inom storstadsområdena utan även  i mindre 

tätorter och  på landsbygden bör innefattas i uppdraget. Det  vore  önskvärt att även 

regionala  mötesplatser/arenor skapades t ex med hjälp av de organisationer som 

redan  är verksamma på regional  nivå. Formas instämmer därmed i utredningens 

slutsats att frågan  om mötesplatsuppgiften kan vara aktuell att ompröva framöver, 

bland annat i ljuset av kommande förslag  i de betänkanden som lämnas  av de nu 

pågående utredningarna av den statliga museipolitiken och utredningen Gestaltad 

livsmiljö — en ny politik för arkitektur, form  och design. 
 
 

Beslut i detta  ärende  har fattats  av Enhetschefen Emma Gretzer efter föredragning 

av forskningssekreteraren Kristina  Björnberg. 
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